Lege Agrar. 2, 8 Tamen promiscue toto, quam proprie parua frui parte malletis. Cic. pro Font. 12 Vnum est enim et simplex aurium iudicium, et promiscue et communiter stultis ac sapientibus ab natura datum. Annotatum indistincte atque promiscue Geil. 20, 10.

Datum promiscue suffragium eodem iure omnibus Liu. 1, 43. Plin. Epist. 10, 20 pr. Vt primum me, domine, indulgentia vestra promouit ad praefecturam aerarii Saturni, omnibus aduocationibus, quibus alioqui nunquam eram promiscue functus, renuntiaui, vt toto animo delegato mihi officio vacarem. Haurire promiscue ex aliquo loco Cic. de Orat. 3, 67. Vlpian. in l. vestis ff. de Aur. et Arg. Legat. Communia sunt vestimenta, quibus promiscue vtitur mulier cum viro.

PROMISCARVS, a, um. Adi. Idem ac Promiscuus esse volunt in loco Varron. apud Nonium 2, 112 Dum vixi promiscaris meis in cor-tibus pauit. Al. Promiscam, quod malim.

PROMITTO, misi, missum, ere. [ἐπιχρημαίω, ἐπίσημι, ἐπαγγιλλομαι] Proprie est porrigere, ostendere, vt deinde videbimus: frequentissime autem Polliceri. Ter. Adelph. 5, 8, 18 Fac: promisi ego illis. Cic. . . . Iam enim totum quod tibi promiseram, praestiti. Dii faxint, vt faciat ea, quae promittit Cic. Att. 16, 1. Vix videbar quod promiseram, praestare posse Cic. ad Brut. 18. Promittere ad coenam, h. e. Promittere se venturum ad coenam Plaut. Menaech. 5, 2, 43. Promittere foras ad coenam Plaut. Stich. 4, 2, 16. Idem Mof. 4, 3, 12. Promittere ad fratrem, h. e. Se coenaturum ad fratrem Cic. de Orat. 2, 27. vid. Gabbema ad Petron. c. 10 p. 42 Burm. Quinctil. 3, 9 Nec esse utilis potest, nisi constiterit, quid debeat de

- probatione promittere. Pro domo eius festertium millies identidem promittens Plin. 17, 1. *i. licitans.* Cic. Fam. 7, 5 Nec mercurio minus ei prolixè de tua voluntate promisi, quam eram solitus de mea pollicere. Bene promittere Ouid. de Arte Am. 3, 461.
- 5 Quae autem inconstantia deorum, ut primis minentur extis bene promittant secundis? Cic. de Divin. 2, 38. Senec. Epist. 1 Aut timide negavit, aut promisit, sed difficulter. Timide, Ouid. de Arte Am. 1, 631. Vere Catul. 163, 3. Cic. Fam. 12, 14 Praeterea mihi promiserunt Panfa et Hirtius coram, et absenti mihi scripserunt, Verriusque nostro Panfa affirmavit, se daturum operam, etc. Cic. Fam. 13, 28 Quod ita esse tibi promitto, atque confirmo. Idem Fam. 3, 10 De me tibi sic contestans omnes deos promitto, atque confirmo, me, etc. Cic. pro Cael. 77 Promitto hoc vobis, et Reipubl. spondeo. Promitto, recipio, spondeo P. C. C. Caesarem
- 15 talem semper fore civem, etc. Cic. Philipp. 5, 51. Idem Fam. 13, 10 Sed tamen separatim promitto, in meque recipio, fore eum tibi et voluptati et usui. Cic. Topic. 22 c. 3 At si quis in pariete communi demoliendo damni infecti, promiserit, non debet praestare quod fornix vitii fecerit. Nomine damni infecti Dig. de damno
- 20 inf. ¶ 2 *Substantiva*: Alimenta sanis corporibus agricultura, — sanitatem aegris medicina promittit Cels. 1 praef. Auxilium promittere alicui Ouid. Met. 13, 325. Bellum promittere auidi Stat. Theb. 3, 390. Promisi mea fide Plaut. Menaech. 5, 4, 6. Promittere se facturum aliquid Plaut. Asin. 5, 2, 80. Promitto fore
- 25 Idem Aul. 2, 2, 42. Magna promittere Sil. 8, 240. Opem promittere Ouid. Fast. 5, 247. Se promittere dicitur metaphorice arbor Plin. 16, 26 f. 44 In maxima tamen admiratione pinus est. Habet fructum maturescentem, habet proximo anno ad maturitatem venturum, ac deinde tertio. Nec vlla arborum avidius se promittit, fructum suum maturius ostendit. Torum promisit illi Ouid. Met. 7, 91. Vana Idem Epist. 16, 296. Cic. Verr. 3, 38 Ne extra suum forum vadimonium promittere cogantur. ¶ 3 *Interdum est simpliciter Praedicere.* Cic. Att. 7, 9 Promitto tibi Pompeium, si valebit, tegulam in Italia nullam relicturum. Idem Fam. 35 6, 1 Si mihi alterutrum, de exitu rerum promittendum esset. Per quae se parricidam scelera promiserit Sen. Controv. 29. *i. quae antea perpetraverit, unde suspicio nascatur, vid. Schulting. ad Quinctil. Decl. p. 2 Burm.* Minari: Plaut. Asin. 5, 2, 86 Surrepturum pallam promisit tibi. Conf. Ter. Heaut. 4, 4, 6. Virg. Aen. 2, 96.
- 40 Profiteri: Qui enim sunt professores artium, promittere dicuntur. Petron. c. 10 Et ego, ne quaestibus tuis obstem, aliquid aliud promittam. *i. Aliquam aliam artem pollicebor et profitebor.* Turneb. 19, 6. Hor. Epist. 2, 1, 115 — Quod medicorum est Promittunt medici. Quinctil. 1 Prooem. 14 Facere quam promittere optima maluerat. ¶ 4 *Sed supersunt etiam primae et propriae significationis exempla, qua notat, ut diximus, longius mittere, extendere.* Mela 1, 3 Gallia est longe et a nostris litoribus hucusque promissa. Liu. 6, 16 Multos mortales capillum ac barbam promississe. Caes. B. G. 8, 9 Quo tutius altitudine esset, hoc audacius longiusque
- 50 tela promitteret. Tacit. Ann. 2, 39; 3 Donec crinem barbamque promitteret. Vid. Heins. ad Sil. 3, 534. et conf. PROMISSVS n. 2. PROMITTENS, entis. Partic. Ingentia promittens, interdum regnum quoque Curt. 6, 7, 11. Add. Iustin. 31, 3, 8. PROMISSVS, a, um. Partic. [*ἐπαγγελῆς, ἐγγυητός*] Cic. pro Rosc. Com. 16 Quae ex liberalitate huius promissa sit et ostentata. Carmen promissum Hor. Epod. 14, 6. et de Arte v. 45. Corpus mihi Ouid. Epist. 20, 146. Dies promissa aderat Virg. Aen. 9, 107. Dona promissa reddere Ouid. Trist. 4, 2, 7. Donum Ioui dicatum atque promissum Cic. Verr. 5, 183. Fides Virg. Aen. 6, 346.
- 60 Idem 4, 552. Foedera Ouid. Fast. 2, 159. Munus Idem ibid. 3, 365. Nox Tibull. 2, 6, 49. Praemia solvere alicui Ouid. Met. 14, 810. Salus promissa tibi est Lucan. 4, 235. ¶ 2 *Ex prima et propria notione, Promissa barba, Prolixa et dependens, siue longa* Virg. Ecl. 8, 34. al. Prolixa. Plin. Epist. 7, 27 Mox
- 65 apparebat idolum senex macie et squalore confectus, promissa barba, horrenti capillo. Festus, Promissum capillum dicunt longum. Item, Barba promissa, velut porro missa. Capillus Liu. 44, . . Idem 38, 17 Procera corpora, promissae et rutilatae comae, vassa scuta, praelongi gladii. de Gallis. Promisso ventre arietes Columel. 7, 3.
- PROMISSVM, i. n. [*ἐπαγγελμα*] Quod pollicemur. Plin. 12, 1 Elico ex Heluetiis Romae commoratus, olei ac vini promissa remeans secum tulit. al. Praemissa. Cic. Philipp. 2, 79 Ille induxit ut peteret, promissum ac receptum interuertit, ad seque transtulit. Cic. Att. 4, 16 O constantiam promissi et fidem miram! Sponsor promissorum alicuius Cic. Att. 15, 15. Dextra non tam in bellis et in praeliis, quam in promissis et fide firmitior Cic. pro Deiot. 8. Largus promissis Tac. Hist. 3, 58, 5. Infida promissa Valer. Arg. 2, 578. Superba Idem ibid. 4, 649. Cic. Tusc. 5, 19 Vllumue esse Philosophiae promissum vberius aut maius. ¶ 2 *Formulae verborum*: Absolvere promissum, vid. ABSOLVO. Admouere promissis spem recursus Ouid. Met. 11, 454. Fac promissa Appareant Ter. Eun. 2, 3, 19. Commoueri ditibus promissis Sil. 3, 512. Complere promissum, vid. COMPLEO. Cic. in Partit.
- 85 132 Eo exposito munus promissi omne Confecero. Idem Tusc. 1, 95 Si ante mors aduentet, quam Chaldaeorum promissa Confecuti sumus. Dignum promissis dicere aliquid Hor. Serm. 2, 3, 6. Dare blanda promissa Catul. Argon. 62, 139. Efficere promissum et conuentum cuipiam Cic. Off. 1, 32. Idem Off. 3, 94 Theseus Exegit promissum a Neptuno. Expetere promissa Cic. Fam. 6, 17. Exuere promissa Tacit. Ann. 13, 44. Cic. Philipp. 1, 17 Multis multa promissa non fecerit. de Caesare. Ferre munera vberiora promissis Ouid. Amor. 3, 6, 66. Firmare promissa Ouid. Met. 10, 450. Cic. Fam. 3, 11. Quum tua promissa per literas Flagitabam. Implere promissum, vid. IMPLEO. Inducere aliquem promissis, vid. INDUCO. Ludere aliquem inani promisso Ouid. Fast. 3, 685. Manere promissis, et seruare fidem Virg. Aen. 2, 160. Miscere minis promissa Tac. H. 5, 24, 4. Morari aliquem plura in promissis Lucret. 5, 92. Onerare pectora alicuius largis promissis Sil. 17, 576. Parere promissis, Facere quod promissisti Ouid. Fast. 5, 504. Patrare promissa, vid. PATRO. Cic. Q. Frat. 3, 5 Caesaris amore, quem ad me perscripsit, vnice delector: promissis iis, quae ostendit, non valde Pendo. Perficere, vid. PERFICIO. Reddere Virg. Aen. 5, 386. Referre Ouid. Met. 14, 18. Cic. pro Planc. 101 Quid me adspectas? quid mea promissa repetis? Id. Verr. 5, 138 c. 53 Satis est factum Siculo.

Siculis, satis officio ac necessitudini, Iudices, satis promisso nostro ac recepto. Cic. Off. 1, 32 c. 10 Nec promissa Seruanda sunt ea, quae sint iis, quibus promiseris, inutilia. Add. Ib. 3 c. 24. Soluere militibus Cic. Fam. 12, 29. Idem Off. 1, 32 c. 10 Iam illis promissis Standum non esse quis non videt, quae coactus quis metu, quae deceptus dolo promiserit? Cic. Att. 12, 19 Iam quasi voto quodam et promisso me Teneri puto. Trahunt promissa puellas Ouid. de Arte Am. 1, 631.

PROMISSIO, ōnis. f. [*ἐγγυή, ἐπαγγελία, ὑπόχρεσις*] Idem. Cic. de Orat. 3, 203 Promissio, deprecatio, obsecratio. Idem Att. 8, 9

Cum literis, cum mandatis, cum promissione prouinciae. Auxilii promissio Idem Fam. 4, 13. Cic. Philipp. 8, 10 Scelerum promissio, et iis, qui expectant perniciofa est, et iis, qui promittunt.

PROMISSVS, ūs. m. Idem. Promissu vitae recreat Manil. 5, 578.

PROMISSIVS, a, um. Adi. Promissiuus modus P. Consent. inter Grammat. Putschii p. 2061.

PROMISSIVE. Adu. Praeceptiue, non promissiuue Tertull. adu. Marc. 5, 10.

PROMISSOR, ōris. m. Hor. Arte Poët. 138 Quid dignum tanto feret hic promissor hiatu?

PROMO, promsi, promptum, ěre. [*ἐκφέρω, προβάλλω*] Contractum ex Pro et Emo; Proferre, exponere, educere. Virg. Aen. 2, 260

— Illos patefactus ad auras reddidit equus, laetique cauo se robore promunt. Vina horna promere dolio Hor. Epod. 2, 47. Nisi

idcirco moleste pateris, quod HS. 1000 tu ex arca proferebas, HS. 2000 ex disciplina et artificio Roscius promebat Cic. pro Rosc. Com. 29.

Ex armario aurum promere Cic. pro Cael. 52 c. 21. Pecuniam ex aerario Cic. Verr. 5 (3) 195 c. 84. Promere e sacratio

Plin. 33, 1. Iustitiam promere et exercere, Vacare causis et litibus diiudicandis Plin. Epist. 1, 10. Libros e bibliotheca Cic. de Fin. 3, 7 c. 2.

Medicamenta promere de narthecio Cic. de Fin. 2, 22, Spicula promit de pharetra Ouid. de Arte Am. 3, 516. Promere in vsus Columel. 2, 10. Aestus promit Titau Senec. Herc. Oct. f. 12.

Diem promit et celat sol Hor. in Carm. saecul. 9. Gemitus de pectore Martial. 10, 85. Voces Cic. de Diuin. 1, 20.

Eloqui. Plin. in Paneg. c. 66 Iubes quae sentimus promere in medium. In publicum aliquid Quinctil. 1, 1. Promere a se, vid. A vel AB.

Animus eruditus qui semper aliquid promat quod alios delectet Lucceius ad Cic. Fam. 5, 14. Aliquid ex scientia obscuriore promere et assumere Cic. de Orat. 1, 59. Loci sunt quasi sedes, e quibus argumenta promuntur Cic. in Topic. 7. Promere consilia, Aperire, palam facere Cic. Att. 9, 10. Obscura promere Hor. Carm. 1, 34, 14. Orationem de se Tacit. Hist. 2, 90.

Ordo rerum iustis voluminibus promitur Paterc. 2, 48, 5.

PROMONSTRVM, i. n. Promonstra, prodigia Fest. 45

PROMTO, ěre. Frequent. [*προχαρίζω*] Plaut. Bacch. 3, 3, 61 Quia malum si promptet, in dies faciat minus. Idem Pseud. 2, 2, 33 Thesauros promptare.

PROMTVS, f. PROMPTVS, a, um. Partic. et plerumque Adiect. [*ἐπιπροσφύτος, ἐπιπροσπίπτος, πρόχειρος* Vet. Gloss.] vel de hominibus dicitur ad agendum patientumue expeditis, vel de rebus, quae statim ad manus sunt. Sallust. c. 43 extr. Natura ferox, vehemens, manu promptus erat, maximum bonum in celeritate putabat. Laudat promptos, atque in posterum confirmat? seigniores castigat atque incitat Caes. B. C. 1, 3. Responso facilis et prompta Cic. de Orat. 1, 237. Paratus et promptus Cic. Diu. Verr. 41. Liu. 5, 3

Is tum iam non promptus ingenio tantum, sed vsu etiam exercitatus, talem orationem habuit. Cum Genit. Gell. 10, 22 Plato veritatis homo amicissimus, eiusque omnibus exhibendae promptissimus. Sit Animi promptus Tac. Hist. 2, 23. Cum Ablat. Promptus lingua Liu. 2, 45. Promptior manu Idem 2, 56. Cum Dativ. Sceleribus faciendis promptus Tacit. Ann. 15, 67, 3. Seditio promptus Tacit. Ann. 1, 48, 3. Vitio Idem ibid. 11, 92, 1. Promptus seruitio, pro Ad seruitium Tacit. Ann. 1, 2. 2 Iungitur etiam cum Ad et In. Liu. 31, 34 pr. Quod promptiores ad subeundam omnem dimicationem videbatur facturum, id metum, pigritiamque incussit. Ad arma promptior Ouid. Met. 1, 126. Ad bella Quirites prompti Ouid. Fast. 3, 277. Ad dicendum promptus et non inexercitatus Cic. de Clar. Orat. 136 c. 36. Ad discendum promptus Quinctil. 1, 1. Ad pericula promptior Cic. Off. 1, 83. Ad pugnam promptus Cic. pro Milon. 55. Ad vim promptus Id. de Lege Agrar. 2, 81. Aditus ad honores capeffendos prompti Tacit. Ann. 3, 30. Animo te esse hilari et prompto ac iocandum valde me iuuat Cic. Q. Fratr. 2, 13. Animum tuum promptum et alacrem perspexi ad defendendam Rempubl. Cic. Fam. 3, 11. Celeritas prompta et parata in respondendo Idem de Clar. Orat. 154 c. 42. Decumari legiones et promptissimum quemque Centurionum dimitti Tac. H. 1, 51, 6. Homo promptissimus et experiens Cic. Verr. 4, 37 c. 17. Ingenium promptum ad asperiora Druso erat Tacit. Ann. 1, 23. Ingenium promptum in adulationes Tacit. Ann. 15, 61. Sallust. de Rep. ord. ad Caesarem, Vix satis apertum os, aut Lingua prompta videtur, quae dicta pectore euoluat. Lingua prompta ad sonos rigidos Ouid. Fast. 4, 310. Manus promptas in fata alicuius continere Ouid. ex Pont. 1, 9, 22. Ore alacri et prompto ac vultu, huc atque illuc intueri Cic. de Orat. 1, 183. Pectus promptum ad vulnera Lucan. 5, 320. Rabies in ferrum promptissima Lucan. 7, 245. Tacit. Ann. 2, 36 Prompta illi legionum studia. Promptus in arma Tacit. Hist. 4, 76, 3. In adulationes Idem Ann. 15, 61, 2. In latrocinia promptissimi Flor. 4, 12, 10. Prompta in auxilium vulnerum morborumque Celf. 1 praef. 3 Ex participiali vsu, per translationem, Manifestus, et apertus, quum res a secretiore loco educitur, ut parata nobis et ad manus sit. Aliud clausum in pectore, aliud in lingua promptum habet Sall. Cat. c. 10. Cic. de Fin. 30 c. 9 Altera occulta quaedam et quasi inuoluta aperiri, altera prompta et aperta iudicari. Fingere, Graecis promptissimum est Quinct. 9, 1. Cuncta tentanti promptissimum visum etc. Tac. Ann. 4, 3, 3. Cic. Verr. 4, 42 c. 20 pr. Statuerunt se nihil tam clausum, neque tam reconditum posse habere, quod non istius cupiditati apertissimum, promptissimumque esset. Aditus promptiores Tac. Ann. 15, 53, 1. Eminentia et prompta Cic. de Orat. 3, 213. Loca prompta, Publica, et in propatulo Lucret. 6, 1265. Idem 6, 817. Exsperatque foras in aperta promptaque caeli. Prompta et exposita fides Cic. pro Caecin. 78. Mella, quae tum promptissima mortis Via, exsoluit venas Tac. Ann. 16, 17, 5. i. expeditissima, facillima. Nempe et alias Facile significat: Quinct. 10, 7 Promptum hoc et in expedito positum exercitatione sola continetur. Ouid. Met. 3, 96 Vox

subito audita est, nec erat cognoscere promptum, Vnde? Sic Plin. 9, 35 Haud promptum.

PROMTVS, ūs: Vnde formula In promptu. Nimirum In promptu rem esse dicimus, i. Manifestam: Cic. Acad. 4, 4 A me enim ea quae in promptu erant, dicta sunt: a Lucullo autem reconditiora desidero: vel facilem, Plura quidem feci, quam quae comprehendere dictis In promptu mihi sit Ouid. Met. 13, 161. Sed haec quoque in promptu fuerunt, nunc interiora videamus Cic. de Diuin. 2, 123. Hoc decorum non recondita quadam ratione cernitur, sed est in promptu Cic. Off. 1, 95. In promptu gerunt oua-pauones feminae Columel. 8, 11. In promptu habere Cic. Tusc. 3, 76. Ouid. ex Pont. 1, 1, 24. Cic. de Orat. 1, 23 c. 6 Sed cum ea pateant, in promptuque sint omnibus, neque ea interpretatione mea, aut ornatius explicari, aut planius ex-

15 primi possint. Pro quo Idem pro Muraen. 28 Quod omnibus patet, et aequè promptum est mihi et aliis. Cic. Off. 1, 126 c. 35 Principio corporis nostri magnam natura ipsa videtur habuisse rationem, quae formam nostram reliquamque figuram, in qua esset species honesta, eam posuit in promptu: quae autem partes corporis ad naturae necessitatem datae, ad spectum essent deformem habiturae, atque formam, eas contexit, atque abdidit. Lucr. 2, 867 Nec contra pugnant, in promptu cognita quae sunt, i. manifesta. Dixerat modo, Neque id manifesta refutant.

PROMTE. Adu. Statim, celeriter. Cic. de Petit. Conf. 34 c. 11 Homines non modo promte sibi, sed etiam large et honorifice promitti volunt. al. Promitti sibi. Val. Max. 4, 3, 9 Promte distribuere. Compar. Morbi promptius finiuntur Cels. 2, 1. Promptius facere Nazar. Paneg. Constant. c. 29. Superl. Promptissime. [προθυμότερα] Confestim. Plin. Epist. 4, 17 Quare ego vèro Corelliae adero promptissime: nec subire offensas recusabo. Val. Max. 6, 5, 1

30 Victoria promptissime licentiam subministrat. PROMTIM. Adu. Tertull. in Genes. c. 3 — Dum dicit lumina promptim Affulsisse sibi.

PROMTITVDO, inis. f. Sequioris aevi vox.

PROMTVARIVS, a, um. Adi. [ραμνίος] Equo aliquid depromitur. Armarium Cato R. R. 11, 3. Plaut. Amph. 1, 1, 4 Inde cras e promptuaria cella depromar ad flagrum? Hic ioculariter pro Carcere posuit. Conf. Capt. 4, 4, 10.

PROMTVARIVM, i. n. [ραμνίον Gloss. Lat. Gr.] Locus, in quo res ad usum necessariae ita repositae sunt, ut statim promi ac proferrī possint. Intellegitur Armarium, quod exprimit, ut vidimus, Cato c. 11, 3 Armarium promptuarium vnum, scamna longa sex. Paullus in l. Nam quod §. 1 D. de penu legata, Si cui, quae in promptuario sunt, legata fuerint: non omnis penus legata est. Symmach. Ep. 9, 72 Linguae tuae ornatissimo promptuario nunquam desit materia. Lactant. de Aureo saeculo 5, 5 Cum promptuaria iustorum benigne paterent omnibus.